2024年1月18日

関係各位

伊藤忠商事株式会社

2024年度 組織改編について

伊藤忠商事株式会社は 2024 年 4 月 1 日付組織改編を決定いたしましたので、お知らせいたします。

Ⅰ．オフィサー統括体制

●当社グループ（単体＋グループ会社）における業容・業態変革推進を統括するオフィサーとして、

CXO（Chief Transformation Officer / 最高変革責任者）を新設する。

●CDO・CIO の役割（デジタル化推進の統括等）は、新設される CXO の役割に包含されるため廃止する。

Ⅱ．総本社職能組織

 財務部／統合RM部

●「財務部」管下の「ストラクチャードファイナンス室」を「統合RM部」に移管する。

【改編前】        【改編後】

財務部   財務部

統合RM部   統合RM部

以 上